
ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                                          ———— 

Số:             /QĐ-UBND                                Bình Định, ngày          tháng  12   năm 2023 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư  

Công trình: Trường Trung học phổ thông Tam Quan 
Hạng mục: Cải tạo, mở rộng Nhà lớp học 03 tầng 06 phòng 

(Xây dựng bổ sung 03 phòng) 
 

  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ hướng dẫn 
thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 3208/QĐ-UBND ngày 03/10/2022 của UBND tỉnh Bình 
Định ban hành Đề án đảm bảo cơ sở vật chất cho Chương trình giáo dục mầm non và 
phổ thông trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 3369/TTr-

SGDĐT ngày 25/12/2023; kèm theo ý kiến thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại 
Báo cáo số 914/BC-SKHĐT ngày 13/12/2023 về kết quả thẩm định nguồn vốn và khả 
năng cân đối Công trình: Trường Trung học phổ thông Tam Quan; Hạng mục: Cải 
tạo, mở rộng Nhà lớp học 03 tầng 06 phòng (Xây dựng bổ sung 03 phòng); Báo cáo số 
948/BC-SKHĐT ngày 20/12/2023 về kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương 
đầu tư Công trình: Trường Trung học phổ thông Tam Quan; Hạng mục: Cải tạo, mở 
rộng Nhà lớp học 03 tầng 06 phòng (Xây dựng bổ sung 03 phòng). 

QUYẾT ĐỊNH: 
  Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Công trình: Trường Trung học phổ thông 

Tam Quan; Hạng mục: Cải tạo, mở rộng Nhà lớp học 03 tầng 06 phòng (Xây dựng bổ 
sung 03 phòng); với các nội dung sau: 

 1. Tên công trình: Trường Trung học phổ thông Tam Quan; Hạng mục: Cải tạo, 
mở rộng Nhà lớp học 03 tầng 06 phòng (Xây dựng bổ sung 03 phòng). 

 2. Chủ đầu tư: Sở Giáo dục và Đào tạo. 

3. Địa điểm đầu tư: Phường Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định. 

4834 27



 

    

2 

  4. Nhóm dự án: Nhóm C 

 5. Mục tiêu đầu tư: Việc đầu tư xây dựng công trình nhằm góp phần từng bước 
nâng cao chất lượng dạy và học cho nhà trường; đáp ứng cơ sở vật chất thực hiện 
Chương trình giáo dục phổ thông 2018 và chuẩn Quốc gia theo kế hoạch của ngành 
Giáo dục và Đào tạo. 

 6. Nội dung và quy mô đầu tư:  

 a. Phần xây dựng 

 - Xây dựng bổ sung 03 phòng học, diện tích xây dựng khoảng 118 m2; Diện tích 
sàn khoảng 350 m2

. 

- Kết cấu nhà 03 tầng khung bê tông cốt thép kết hợp tường chịu lực; Móng cột 
BTCT đá 1x2 VXM đổ tại chỗ; Móng tường xây đá chẻ; Tường xây gạch bê tông 
rỗng; Sàn hành lang, trong phòng, sàn mái, sê nô đổ BTCT đá 1x2; Hệ kết cấu mái (xà 
gồ, cầu phong; lito) dùng thép hình mạ kẽm; Mái lợp ngói loại 22v/m2; Nền các phòng, 
hành lang lát gạch ceramic; Bậc cấp, cầu thang trát granito; Tường, trần sơn 03 nước; 
Lắp mới hệ thống cửa đi, cửa sổ bằng cửa gỗ, có khung hoa sắt bảo vệ. 

- Lắp đặt hoàn chỉnh hệ thống điện, hệ thống cấp thoát nước và hệ thống chống 
sét hoàn chỉnh cho công trình. 

b. Bể nước PCCC + Nhà đặt máy bơm: 
- Bể nước ngầm PCCC có thể tích khoảng 180m3; Thành, đáy, nắp bể được làm 

bằng BTCT đá 1x2 đổ tại chỗ; Thành và đáy bể được quét chống thấm. 
- Xây dựng Nhà đặt máy bơm phía trên bể nước PCCC. 
c. Hệ thống PCCC: 
- Lắp đặt đầy đủ hệ thống PCCC vách tường, hệ thống báo cháy… 

7. Dự kiến tổng mức đầu tư:  3.500.000.000 đồng  

(Ba tỷ, năm trăm triệu đồng) 
 

  Trong đó:  - Chi phí xây lắp : 2.717.210.000 đồng  
 - Chi phí thiết bị : 190.000.000 đồng 

  - Chi phí quản lý dự án : 97.552.000 đồng  
  - Chi phí tư vấn : 299.729.000 đồng  
  - Chi phí khác : 28.728.000 đồng  
  - Chi phí dự phòng : 166.781.000 đồng  

 

  8. Nguồn vốn và khả năng cân đối vốn: 
  - Nguồn vốn: Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý và các nguồn vốn hợp 

pháp khác. 



 

    

3 

  - Khả năng cân đối vốn: Kế hoạch vốn của dự án thuộc Đề án đảm bảo cơ sở 
vật chất cho Chương trình giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh 
Bình Định giai đoạn 2022-2025 đã được cân đối, bố trí trong kế hoạch trung hạn 2021-

2025 tại Quyết định số 4268/QĐ-UBND ngày 18/12/2022 của UBND tỉnh. 

 9. Thời gian dự kiến thực hiện: Năm 2024 -2025 (Việc khởi công chỉ thực 
hiện khi bố trí đủ vốn theo quy định). 

 Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện đầu tư công trình theo nội 
dung nêu tại Điều 1 và đúng quy định hiện hành của Nhà nước về đầu tư xây dựng 
công trình. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Tài chính, Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn; Giám đốc Kho bạc 
Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 

         KT.CHỦ TỊCH 
                 PHÓ CHỦ TỊCH 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX;                                                                                            
- Lưu: VT, K9.                                                                      

 

  
                                                                                    Lâm Hải Giang 


